
• Anotace :Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Les
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost :1,96 MB

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Život v lese

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• Jednotlivé typy lesů 
byly pojmenovány 
podle druhu nejvíce 
zastoupených stromů

• Stromy poskytují úkryt 
velkému množství 
živočichů jako jsou 
jeleni, lišky, divoká 
prasata a další

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Liška obecná: jedná 

se o nejrozšířenějšího 
zástupce šelem

• Liška je relativně 
štíhlá psovitá šelma s 
krátkýma špičatýma 
ušima a dlouhým 
tlustým ocasem

• Liška je oblíbenou 
postavou různých 
bajek a bájí, kde 
často vystupuje v roli 
chytrých a lstivých 
vítězících nad 
hloupějšími siláky 

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Živočichové
• Puštík: je menší 

sovička bez oušek, 
jaké známe u jiných 
sov

• Loví v noci a živí se 
zejména drobnými 
savci, mimo to i ptáky 
či plazy

• Na českém území se 
přirozeně vyskytují 
dva druhy: běžně a 
celoplošně puštík 
obecný Autorem materiálu a všech jeho 

částí, není-li uvedeno jinak, je 
Mgr. Zuzana Šimotová



Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kalous_u%C5%A1at%C3%BD_
%28zoo_Sv.Kope%C4%8Dek-_czech_republic%29.JPG

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Li%C5%A1ka_obecn%C3%A1.jpg?uselang=cs

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Strix_nebulosa_Zoo_Praha_2011-5.jpg

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

